raisonnables qui à ce l’avoient meu et mouvoient, si comme il disoit, recongnut et 

confessa par devant les dis notaires comme en droit par devant nous avoir donné, cedé, 

delaissé et transporté, et d’abondant par la teneur de ces presentes donne, cede, delaisse 

et transporte plainement et absolument, par don fait entre vifs, des maintenant à 

tousjours perpetuelment sens rappel, aus diz religieux, prieur et convent Celestins pour 

eulx, leurs successeurs et aians cause ou temps advenir, la maison de la Lande, qui audit 

seigneur, compettoit et appartenoit à certain et juste tiltre et dont il joïssoit paisibement 

et sens debat comme il disoit, situee et assise à Ville d’Avray, ensemble et avecques 

toute la justice et seigneurie, cens, rentes, revenues, prez, boys, hommes, homaiges, 

drois et autres choses quelzconques, appartenans805, revenans et appendens en quelque 

maniere que ce soit à la dicte maison de la Lande quelz, de quelque pris, quel que part et 

où qu’ilz soient et s’estendent, tant es villes de Sevre, Ville d’Avray, de Marne, 

Vaucresson et Clamart que ailleurs et tous les drois de proprieté, saisine, seigneurie, 

raisons, poursuites et accions que icellui seigneur a et pourroit avoir, demander et 

reclamer, comment que ce soit, en tout ce que dit est et ailleurs pour raison et à cause 

de ce deus y aucun droit ou chose retenir. Voulant et consentant par la teneur de ces 

presentes que des maintenant et doresnavant les dis relgieux, prieur, et convent 

Celestins par eulx, leurs successeurs et ayans cause en puissent joir, disposer, ordonner 

et faire, à tousjours, comme de leur heritaige et chose.  

Et de la foy et homaige, saisine et possession, en quoy ledit seigneur en estoit, il 

se desmist, dessaisi et devesti à plain es mains desdis notaires comme en la notre 

souveraine pour le Roy notre Sr, pour et au prouffit d’iceulx religieux, prieur et 

805 Lecture incertaine, le parchemin est effacé. 
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couvent, de leurs diz successeurs et aians cause ; et neantmoins pour en faire la 

desmission et dessaisine et les en faire mectre et recevoir en procureur pour eulx en foy, 

homaige, saisine et paisible possession, partout deument, presentement ou quant il leur 

plaira, icellui seigneur pour lui et en son nom constitua et fist son procureur irrevocable 

et messaige especial le porteur de ces lettres auquel il donna et donne plain 

povoir, auctorité et mandement especial de ce faire et de faire en oultre tout ce qui au